平成 28 年 11 月 14 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 11 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年９月 30 日を基準日

とする剰余金の配当を行なうことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想

(平成 27 年 11 月 13 日)

前 期 実 績

(平成 27 年９月期)

基 準 日 平成 28 年９月 30 日 同左 平成 27 年９月 30 日

１株当たりの配当金額 20.0 円 12.0 円

12.0 円

(普通配当 10.0 円)

(記念配当  2.0 円)

配 当 金 の 総 額 108,366 千円 － 61,524 千円

効 力 発 生 日 平成 28 年 12 月 26 日 － 平成 27 年 12 月 24 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主に対する長期的に安定した利益還元を経営の重要課題の一つとして認識してお

ります。あわせて、過去の連結業績の推移、今後の連結業績の見通し、配当性向・配当利回り・

自己資本比率等の指標などを総合的に勘案して配当を決定することを基本方針としております。

当期においては、受注高、売上高、各損益とも期首計画を上回ることができました。また、

受注残高が前期末に比べて 48 億円増加し、来期以降の連結業績も引き続き好調な状況を継続

できるものと予想されるため、当期の期末配当金につきましては、従前の予想１株当たり 12.0

円より 8.0 円増額し、1 株当たり 20.0 円とさせていただきます。

(参考) 年間配当の内訳

  １株当たりの配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 － 20.0 円 20.0 円

前期実績(平成 27 年９月期) － 12.0 円 12.0 円

以 上